
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO  

“P. BORRELLI” -TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 
e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 
Tornareccio, 16/02/2023 

                                                                                                                                                        Ai Docenti 

C.I. N. 114                                                                                                                                     Al Direttore SGA  

All’Ufficio di Segreteria  

LL.SS.   

Albo 

Sito Web  

 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTO PNRR  

INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  

– NEXT GENERATION EU – AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;  

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia distruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59;  

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTO il CCNL vigente;  

VISTI i documenti strategici di questa Istituzione scolastica per il triennio 2022-25;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;  

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, 

finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms, che 

assegna risorse all’Istituto IC Tornareccio;  

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in 

servizio presso questo Istituto;  

VISTA la delibera del Collegio docenti riferita alla seduta del 27/11/2022 sulla individuazione del 

referente per il gruppo di progetto - Piano PNRR; 

ACQUISITA la disponibilità di parte dei componenti dello STAFF; 

ACQUISITE le ulteriori disponibilità per il tramite della piattaforma G-moduli, avviso prot. N. 756 del 

10/02/2023; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel gruppo di progetto alcune figure già impegnate in compiti 

connessi all’autonomia, al fine di assicurare continuità e coordinamento tra le azioni 

mailto:CHIC817005@istruzione.it
mailto:CHIC817005@pec.istruzione.it




Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 
e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

DECRETA 

 

la composizione del Gruppo operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 

finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms che risulta così 

costituto: 

 

 

NOME RUOLO 

Margherita Trua Dirigente Scolastico 

Enzo D’Ambrosio Referente 

Marco Pellicciotta Componente  

Rita Nicolina Di Risio Componente  

Tiziana Pellicciaro Componente  

Luana Primiterra Componente 

Lisa Pallante Componente 

Mariastella Di Ilio Componente 

Maria Pia Palucci Componente 

 

 

 Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico - o da un suo delegato - resta in carica per l’intero anno 

scolastico 2022/2023 con compiti di progettazione in relazione a:  

-  design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e aggiornamento degli 

strumenti di pianificazione;  

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici.  

 

Considerata la durata prevista delle azioni, a valere su più anni scolastici, ci si riserva la possibilità di 

riconfermare e/o variare/integrare la presente commissione con successivo provvedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Margherita TRUA 
 Firma autografa omessa ai sensi  
dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

mailto:CHIC817005@istruzione.it
mailto:CHIC817005@pec.istruzione.it

